
 落札者等の公示 

 

次のとおり落札者等について公示します。 

令和６年３月11日 

 

〔掲載順序〕 

①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合

は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合

は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ➉指名業者名（指名競争

入札の場合） ⑪落札方式 ⑫予定価格 

 

 

○株式会社日本政策金融公庫 管財部長 金子 崇（東京都千代田区大手町１‐９‐４） 

◎調達機関番号 127 ◎所在地番号13 

①71､27 ②公庫共通基盤（クラウド基盤ソフトウェア）のシステム刷新方針の策定支援 一式 ③

購入等 ④随意 ⑤6.1.16 ⑥株式会社 NTT データ（東京都江東区豊洲３‐３‐３） ⑦

40,480,000円 ⑨b 「排他的権利の保護」 

①71､27 ②令和６年度予算関連制度改正に係る中小融資業務システムの改修 一式 ③購入等 

④随意 ⑤6.1.17 ⑥富士通株式会社（東京都港区東新橋１‐５‐２） ⑦99,000,000 円 ⑧

5.12.26 ⑨d 「互換性」 

①71､27 ②公庫共通基盤（クラウド基盤サービス）のシステム刷新方針の策定支援 一式 ③購

入等 ④随意 ⑤6.1.17 ⑥富士通株式会社（東京都港区東新橋１‐５‐２） ⑦99,880,000 円 

⑨b 「排他的権利の保護」 

①71､27 ②マイクロソフト技術サポートサービスの調達 一式 ③購入等 ④随意 ⑤6.1.26 

⑥日本マイクロソフト株式会社（東京都港区港南２‐16‐３） ⑦39,413,000円 ⑧5.12.11 ⑨

b 「排他的権利の保護」 

①71､27 ②職員端末の更新に伴う信用保険システムの改修 一式 ③購入等 ④随意 ⑤6.1.26 

⑥富士通株式会社（東京都港区東新橋１‐５‐２） ⑦148,665,000円 ⑨b 「排他的権利の保護」 

①71､27 ②個信センター・CIC接続システムのクラウド化に係る開発役務等 一式 ③購入等 ④

随意 ⑤6.1.31 ⑥株式会社ラック（東京都千代田区平河町２‐16‐１） ⑦308,759,000円 ⑨

b 「排他的権利の保護」 

①71､27 ②ファイルサーバのクラウド基盤への移行に係る役務及びデータセンターサービス等 

一式 ③購入等 ④随意 ⑤6.2.1 ⑥富士通株式会社（神奈川県川崎市幸区大宮町１‐５） ⑦

310,008,457円 ⑧6.1.10 ⑨d 「互換性」 

①71､27 ②運用管理システムのクラウド化に係る信用保険システム用クラウド基盤の切替対応 

一式 ③購入等 ④随意 ⑤6.2.1 ⑥富士通株式会社（神奈川県川崎市幸区大宮町１‐５） ⑦

99,726,000円 ⑧6.1.10 ⑨d 「互換性」 

①71､27 ②運用管理基盤及び伝送基盤のクラウド化に係る信用保険システムの改修 一式 ③購

入等 ④随意 ⑤6.2.1 ⑥富士通株式会社（神奈川県川崎市幸区大宮町１‐５） ⑦196,570,000

円 ⑨b 「排他的権利の保護」 

①71､27 ②日本公庫ダイレクト及び共通ＥＲＰシステムに係る回線の集約 一式 ③購入等 ④

随意 ⑤6.2.1 ⑥株式会社インターネットイニシアティブ（東京都千代田区富士見２‐10‐２） 

⑦36,547,720円 ⑧6.1.11 ⑨d 「互換性」 

①71､27 ②人事給与システムのクラウド化に係る開発役務等 一式 ③購入等 ④随意 ⑤

6.2.8 ⑥株式会社 Works Human Intelligence（東京都港区赤坂１‐12‐32） ⑦138,176,874 円 

⑧6.1.18 ⑨b 「排他的権利の保護」 



①76 ②帳票の印刷業務及び発送業務 一式 ③購入等 ④一般 ⑤6.2.9 ⑥ＴＯＰＰＡＮエッ

ジ株式会社（東京都港区東新橋１‐７‐３） ⑦346,241,280円 ⑧5.11.2 ⑪最低価格 

①71､27 ②ネットワークカメラの調達 一式 ③購入等 ④一般 ⑤6.2.15 ⑥リコージャパン

株式会社（東京都港区芝浦３‐４‐１） ⑦83,815,864円 ⑧5.12.20 ⑪最低価格 


